Página 1 de 1

TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01/2018 AO CONTRATO Nº. 01/2017 FIRMADO ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA E A GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA

E GESTÃO EM SERVIÇOS.

Por este termo e na melhor forma de direito, nas disposições do Artigo 57 da Lei N.º

8.666/93, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA, com sede a Rua João

de Souza Martins n° 550 - Platina - SP, devidamente inscrita no CNPJ 44.543.999/0001-90

denominada CONTRATANTE e, do outro lado, GOVERNANÇABRASIL S/A Tecnologia

e Gestão em Serviços, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua João Pessoa,

1.183 – Térreo, Andar 1 e 2 – Blumenau (SC), devidamente inscrita no CNPJ

00.165.960/0001/-01, denominada CONTRATADA, aditam o termo de “Contrato de

Fornecimento Softwares para a modernização da Administração Municipal”, na forma das

cláusulas a seguir:

CLAUSULA I

1.1. O presente aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO DO PRAZO

CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES, NO PERÍODO DE 09/01/2018 A 09/01/2019,

DE ACORDO COM O DISPOSTO NO INCISO IV, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93.

As demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original, do qual este

Termo Aditivo fica fazendo parte integrante, permanecem inalteradas.

E assim, pôr estarem justas e de acordo, as partes assinam 02 (duas) vias de igual teor

do presente instrumento, para um só fim de direito.

Platina/SP, 08 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA

WAGNER ROBERTO DE LIMA - Prefeito Municipal

CPF/MF Nº 049.378.968-57

CONTRATANTE

GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS

ROBERLEI CÉSAR FERNANDES

CPF/ME Nº. 058.748.998-71

CONTRATADA

Testemunhas:

Talita de Lima Spornraft                                                   Rosival  Edson Laurindo Filho

RG nº. 40.067.082-3 SSP/SP                                               RG nº. 42.678.770-5 SSP/SP